

Tjänsteutlåtande
Kommunstyrelsens förvaltning

Till: Kommunstyrelsen

Datum: 2023-10-12
Diarienummer: KS 2023/0231

Justering och ändring av VA-taxan 2024 för Österåkers kommun

Sammanfattning

Österåkersvattens styrelse har beslutat föreslå Kommunfullmäktige att dels höja Österåkers vattens brukningstaxa med 29 % från och med 1 januari 2024, dels att behålla anläggningstaxan oförändrad samt att innehållsligt ändra ett antal punkter i VA-taxan.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens föreslår Kommunfullmäktige besluta

1. Anta det till detta tjänsteutlåtande, daterat 2023-10-12, bilagda förslag om justerad VA-taxa innebärande en höjning av brukningstaxan med 29% och justering av punkt 3, 4.3, 5.3, 6.1, 6.2, 6.3, 12.1, 12.3 och 18 i VA-taxan,
2. Ändringarna i VA-taxan ska börja gälla från och med den 1 januari 2024 eller vid den senare tidpunkt som kommunfullmäktiges beslut vinner laga kraft.

Bakgrund

Den allmänna VA-verksamheten ska vara självfinansierande genom avgifter som regleras i VA-taxan. Som VA-huvudman är Österåkersvatten skyldig att se över VA-taxan så att den speglar de utgifter som föreligger både för att bygga ut den allmänna VA-anläggningen enligt VA-planen och för att på ett säkert sätt sköta och underhålla den.

Ärendet

Österåkerkvattens styrelse har för att säkra likviditeten och för att täcka kostnadsökningarna för 2024 vid sitt sammanträde 2023-10-11 föreslagit en höjning av brukningsavgiften med 29%. Likviditetsförstärkningen och kostnadsökningarna, totalt 39,4 mkr, har beräknats enligt följande: Likviditet 9,2 mkr, Räntekostnad ÖVAR 12,0 mkr, Avskrivningar 0,5 mkr, Resultatprognos 2023 5,1 mkr, Personalkostnader 5,1 mkr, Skatter 3,0 mkr, Räntekostnad Ösvab 3,4 mkr, Vatteninköp 1,1 mkr.

Anläggningstaxan föreslås lämnas oförändrad.

VA-taxans avgifter ska vara rättvist fördelade efter den nytta som en fastighet anses ha av den allmänna VA-anläggningen. Dessutom gäller självkostnadsprincipen vilken innebär att avgiften inte får vara större än vad som behövs för att täcka de nödvändiga kostnader som krävs för att ordna den allmänna VA-anläggningen. Utöver nivåjusteringar i taxan, beträffande brukningsavgiften, föreslås därför vissa justeringar i taxans övriga paragrafer. Justeringarna redovisas i bilaga 2 till Roslagskvattens beslutsförslag i Österåkerskvattens bilagda styrelsemötesprotokoll. Förändringarna är utmärkta med fet stil och nuvarande formuleringar som föreslås ändras genomstrukna.

Förvaltningens slutsatser

Brukningsavgiften är den periodiska avgift som en fastighetsägare betalar när denna har anslutit sin fastighet till den allmänna VA-anläggningen. Den ska täcka fastighetens del av kostnaderna för drift- och underhållskostnader, kapitalkostnader för investeringar eller andra nödvändiga kostnader för att tillhandahålla vattentjänsterna som inte täcks av anläggningsavgiften. VA-taxan ska enligt lagen om allmänna vattentjänster vara skäligt och rättvist fördelad efter både den kostnad och den nytta som föreligger när en fastighet är ansluten till den befintliga VA-anläggningen.

Förvaltningen har efter att ha tagit del av Österåkerskvattens förslag till nya VA-taxa inget att erinra mot att justerad VA-taxa antas.

Bilagor

Styrelsemötesprotokoll från styrelsemöte med Österåkerskvatten AB, sammanträdesdatum 2023-10-11, inklusive Roslagskvattens beslutsförslag med bilagor.

Staffan Erlandsson
Kommundirektör

Fredrik Nestor
Mark- och etableringsdirektör

Expedieras
Roslagsvatten
Akt

Digitala Signaturer